

VITAMIN STORE S.R.L.

Società unipersonale

Soggetta a direzione e coordinamento da parte di ENERVIT S.p.a.

Sede in VIALE ACHILLE PAPA 30 - 20149 MILANO (MI) Capitale sociale Euro 100.000,00 I.V.

Bilancio infrannuale al 30/06/2015

(Redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435-bis C.C.)

Stato patrimoniale attivo	30/06/2015	31/12/2014
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>	2.022.821	2.009.312
- (Ammortamenti)	804.134	693.454
- (Svalutazioni)		
	1.218.687	1.315.858
<i>II. Materiali</i>	719.185	626.848
- (Ammortamenti)	328.310	307.942
- (Svalutazioni)		
	390.875	318.906
<i>III. Finanziarie</i>		
- (Svalutazioni)		
Totale Immobilizzazioni	1.609.562	1.634.764
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>	775.165	1.252.171
<i>II. Crediti</i>		
- entro 12 mesi	1.596.373	1.343.324
- oltre 12 mesi	121.244	139.969
	1.717.517	1.483.293
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i>		
<i>IV. Disponibilità liquide</i>	74.498	37.515
Totale attivo circolante	2.567.180	2.772.979
D) Ratei e risconti	36.014	41.920
Totale attivo	4.212.756	4.449.663
Stato patrimoniale passivo	30/06/2015	31/12/2014
A) Patrimonio netto		
<i>I. Capitale</i>	100.000	100.000
<i>II. Riserva da sovrapprezzo delle quote</i>	478.642	478.642

<i>III. Riserva di rivalutazione</i>			
<i>IV. Riserva legale</i>			
<i>V. Riserve statutarie</i>			
<i>VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio</i>			
<i>VII. Altre riserve</i>			
Versamenti in conto capitale	1.000.000		1.000.000
Versamenti a copertura perdite	1.000.000		500.000
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro			
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>		2.000.000	1.500.000
		(1.691.900)	(644.782)
<i>IX. Perdita d'esercizio</i>		(564.094)	(1.047.118)
Totale patrimonio netto		322.646	386.742
B) Fondi per rischi e oneri		44.069	98.208
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		162.556	139.768
D) Debiti			
- entro 12 mesi	3.683.485		3.821.924
- oltre 12 mesi			
		3.683.485	3.821.924
E) Ratei e risconti		-	3.022
Totale passivo		4.212.756	4.449.663
Conti d'ordine		30/06/2015	31/12/2014
1) Rischi assunti dall'impresa			
2) Impegni assunti dall'impresa			
3) Beni di terzi presso l'impresa			
4) Altri conti d'ordine			
Totale conti d'ordine			
Conto economico		30/06/2015	31/12/2014
A) Valore della produzione			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		1.822.016	3.293.168
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti			
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi:			
- vari	88.612		60.340
		88.612	60.340
Totale valore della produzione		1.910.628	3.353.508

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		734.136	2.220.555
7) Per servizi		393.640	905.656
8) Per godimento di beni di terzi		194.910	301.464
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	466.774		503.864
b) Oneri sociali	110.308		275.815
c) Trattamento di fine rapporto	35.447		44.383
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi			
		<u>612.529</u>	<u>824.063</u>
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	110.682		221.364
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	20.368		44.987
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	31.832		93.232
		<u>162.882</u>	<u>359.583</u>
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		477.006	(17.912)
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		59.159	96.812
Totale costi della produzione		2.634.262	4.690.221
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		(723.634)	(1.336.713)

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

16) Altri proventi finanziari:

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri
- b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
- c) da titoli iscritti nell'attivo circolante
- d) proventi diversi dai precedenti:
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri

	227	21
--	-----	----

	<u>227</u>	<u>21</u>
	227	21

17) Interessi e altri oneri finanziari:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

	<u>2.920</u>
--	--------------

	<u>2.920</u>	<u>3.630</u>
	2.920	3.630

17-bis) utili e perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari	(2.693)	(3.609)
---	----------------	----------------

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

19) Svalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie		
--	--	--

E) Proventi e oneri straordinari

20) Proventi:

- plusvalenze da alienazioni
- varie

21) Oneri:

- minusvalenze da alienazioni
- imposte esercizi precedenti
- varie

Totale delle partite straordinarie		2
---	--	----------

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)

	(726.327)	(1.340.320)
--	------------------	--------------------

22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite

e anticipate

a) Imposte correnti

b) Imposte differite

c) Imposte anticipate

d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato
fiscale / trasparenza fiscale

(162.233)

11.034

(304.236)

(293.202)

23) Utile (Perdita) dell'esercizio

	(564.094)	(1.047.118)
--	------------------	--------------------

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente

Claudio Menegatti

VITAMIN STORE S.R.L.

Società unipersonale

Soggetta a direzione e coordinamento da parte di Enervit S.p.a.

Sede in VIALE ACHILLE PAPA 30 - 20149 MILANO (MI) Capitale sociale Euro 100.000,00 i.v.

Nota integrativa al bilancio infrannuale al 30/06/2015 (Redatta in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435-bis C.C.)

Premessa

Signori Soci,

il bilancio infrannuale al 30/06/2015, evidenzia una perdita pari ad Euro 564.094, dopo l'effettuazione di ammortamenti per Euro 131.050, nonché accantonamenti e svalutazioni per Euro 31.832.

Eventuale appartenenza a un Gruppo

La Società è controllata al 100% da Enervit Spa, società quotata in Borsa che redige il bilancio consolidato di gruppo.

Attività svolte

La Società opera nel commercio all'ingrosso e al dettaglio di integratori alimentari e per lo sport, prodotti di erboristeria, abbigliamento sportivo e casual.

Informazioni circa l'andamento dell'attività

L'esercizio infrannuale al 30/06/2015 evidenzia ricavi e altri proventi caratteristici per Euro 1.911 mila in crescita del 5,3% rispetto al primo semestre 2014 quando era pari a Euro 1.814 mila.

Il risultato di periodo è negativo per Euro 564 mila rispetto a Euro 543 mila dell'analogo periodo 2014.

Tale risultato non recepisce ancora i benefici derivanti dalle azioni in corso di attuazione volte alla riduzione del costo del prodotto ed è ulteriormente appesantita dai costi di start-up dei nuovi punti vendita diretti (4 in più rispetto al primo semestre 2014).

Gli ammortamenti di periodo, pari a Euro 131 mila sono allineati rispetto a quelli registrati nel primo semestre 2014 pari a Euro 126 mila.

Il risultato netto di periodo pari a Euro - 564 mila beneficia dell'effetto positivo dei proventi di consolidamento pari a Euro 162 mila, derivanti dalla partecipazione della Società, già a partire dal 2013, alla tassazione di gruppo mediante opzione per l'adesione al regime del Consolidato Fiscale Nazionale con la capogruppo Enervit S.p.a.

Si segnala che, sulla base del piano quadriennale 2015-2018 e delle prospettive di sviluppo futuro della Società, tenuto conto del sostegno da parte della controllante

dimostrato anche dalla rinuncia a crediti commerciali per Euro 500.000 effettuato da Enervit S.p.a. nel giugno 2015 con corrispondente incremento della consistenza patrimoniale della Vostra Società, non ci sono elementi che facciano venir meno la prospettiva di continuazione dell'attività.

Eventi significativi verificati dopo la chiusura dell'esercizio

Nessuno.

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata sussistendone i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile.

Ai sensi dell'art. 2435 bis settimo comma del Codice Civile, non è stata quindi redatta la Relazione sulla gestione.

Si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Criteri di valutazione

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La valutazione tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato che esprime il principio della prevalenza della sostanza sulla forma - obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio - consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

Deroghe

Non sono intervenute speciali ragioni che rendessero necessario il ricorso alle deroghe di cui all'art. 2423 – commi 4 e all'art. 2423 bis – comma 2 del Codice Civile.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso dell'esercizio e imputati direttamente alle singole voci (metodo diretto di ammortamento).

I costi di impianto ed ampliamento, nonché gli oneri pluriennali, sono ammortizzati in cinque esercizi (aliquota del 20%).

L'avviamento derivante dal conferimento in sede di costituzione e quello derivante dall'acquisto dei punti vendita di Reggio Emilia e di Milano Via Imbonati sono stati ammortizzati con l'aliquota annua del 10%, tenuto conto di una ragionevole ripartizione nel tempo del costo sostenuto e delle attese ed effettive capacità di conseguimento di adeguati risultati economici nel prosieguo dell'attività aziendale, in relazione alla presumibile durata utile dello stesso, nel rispetto di quanto previsto dal Principio contabile OIC n. 24.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettifiche dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote:

- automezzi: 25%
- Impianti 12%
- Mobili e arredi 12%
- Macchine d'ufficio elettroniche 20%
- Attrezzature 20%
- Attrezzature/impianti specifici 40%.

Finanziarie

Le immobilizzazioni finanziarie dell'esercizio precedente si riferivano ad obbligazioni verso un istituto di credito.

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

Non vi sono operazioni di locazione finanziaria in essere.

Crediti

Sono esposti al presumibile valore di realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, incrementato della quota accantonata nell'esercizio.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Rimanenze magazzino

Le rimanenze finali di merci sono iscritte al minore tra il costo di acquisto ed il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato.

Fondi per rischi e oneri

Sono stanziati, ove esistenti, per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

Le passività potenziali sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed essendo stimabile con ragionevolezza l'ammontare del relativo onere.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Imposte sul reddito

Le imposte correnti, ove esistenti, sono determinate in applicazione della normativa tributaria vigente, in base ad una stima della base imponibile ai fini dell'IRES e dell'IRAP.

Relativamente alle imposte differite e anticipate, precisiamo che le stesse sono state calcolate nel rispetto di quanto previsto dal principio contabile nazionale n. 25, applicando le aliquote fiscali vigenti, ossia il 27,50% per Ires e il 3,90% per Irap (ove applicabile). In particolare, nel conto economico dell'esercizio sono state contabilizzate le imposte anticipate attive relative a costi temporaneamente non deducibili (e/o il loro utilizzo), essendovi la ragionevole certezza - sulla base del business plan aziendale - del conseguimento nei futuri esercizi di un reddito imponibile non inferiore all'ammontare delle differenze che si andranno ad annullare.

Per effetto dell'adesione alla tassazione di gruppo con la controllante ENERVIT Spa, le perdite fiscali e gli interessi passivi indeducibili dal 2013 sono trasferiti al consolidato fiscale. Nel Conto economico della Vostra Società è quindi contabilizzato il relativo provento da consolidamento.

Riconoscimento ricavi

I ricavi per vendite di merci sono riconosciuti al momento del trasferimento della proprietà, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi derivanti da prestazioni di servizi e quelli di natura finanziaria vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta, ove presenti, sono determinati al cambio corrente alla data nella quale la relativa operazione è compiuta.

Attività

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Nessuno.

B) Immobilizzazioni

I. Immobilizzazioni immateriali

Di seguito si fornisce il dettaglio delle immobilizzazioni immateriali, pari a Euro 1.218.687 netti al 30/06/2015.

Descrizione	Costo 01.01.2015	Incrementi	Costo 30.06.2015	Fondo 01.01.2015	Amm.to dell'es.	Fondo 30.06.2015	Valore 30.06.2015
Costi impianto. e ampliamento	13.303	-	13.303	13.303	-	13.303	-
Software	286.033	11.000	297.033	197.441	19.434	216.875	80.158
Brevetti	200	-	200	200	-	200	-
Concess. licenze e marchi	119.143	-	119.143	59.971	7.187	67.158	51.985
Spese registr. Marchi	10.720	-	10.720	9.962	758	10.720	-
Avviamento	1.450.840	-	1.450.840	345.625	72.541	418.168	1.032.672
Migliorie su beni di terzi	109.490	-	109.490	48.814	10.139	58.953	50.537
Formule commerciali	13.428	-	13.428	13.428	-	13.428	-
Oneri pluriennali	6.154	2.510	8.664	4.709	622	5.331	3.333
	2.009.311	13.510	2.022.821	693.454	110.682	804.134	1.218.687

La voce più significativa delle Immobilizzazioni immateriali è rappresentata dalla voce "Avviamento", costituito dall'avviamento da conferimento (Euro 1.356.322 lordi) e dall'avviamento derivante dall'acquisizione di un'attività commerciale in Reggio Emilia (Euro 89.518 lordi) e di una in Milano in Via Imbonati (Euro 5.000 lordi).

II. Immobilizzazioni materiali

Di seguito si fornisce il dettaglio delle immobilizzazioni materiali, pari ad euro 390.875 netti al 30/06/2015.

Descrizione	Costo 01.01.2015	Incrementi	Costo 30.06.2015	Fondo 01.01.2015	Amm.to dell'es.	Fondo 30.06.2015	Valore 30.06.2015
Impianti	28.252	-	28.252	8.578	672	9.250	19.002
Apparecchi telefonia fissa	16.982	-	16.982	15.182	1.303	16.485	497
Attrezzature Ind. e commerciali	48.217	-	48.217	48.217	-	48.217	-
Autoveicoli da trasporto	10.233	-	10.233	8.900	1.279	10.179	54
Mobili e arredi	376.156	30.893	407.049	126.383	10.004	136.387	270.662
Macchine elettroniche	147.008	100	147.108	100.682	7.110	107.792	39.316
Immobilizzazioni in corso	-	61.344	61.344	-	-	-	61.344
	626.848	92.337	719.185	307.942	20.368	328.310	390.875

Le voci più significative per importo netto residuo sono Mobili e arredi (euro 270.662) e Macchine elettroniche (euro 39.316).

Le immobilizzazioni in corso sono relative ad acquisti di mobili ed arredi per l'allestimento di punti vendita di proprietà di prossima apertura.

Rivalutazioni e svalutazioni effettuate nel corso dell'anno

Si segnala che non sono state effettuate rivalutazioni nel corso dell'esercizio.

C) Attivo circolante**I. Rimanenze**

Descrizione	Saldo al 30/06/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazione
Merci e prodotti di vendita	775.165	1.252.171	(477.006)

Le rimanenze finali sono costituite in massima parte da merci e prodotti di vendita.

Nel corso del 1° semestre si è registrata una significativa riduzione delle rimanenze di merci, che sono state oggetto di vendita.

I criteri di valutazione adottati sono motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

II. Crediti

Descrizione	Saldo al 30/06/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazione
Verso clienti	1.038.550	671.407	367.143
Crediti verso controllante	162.233	304.236	(142.003)
Per crediti tributari	342.153	318.199	23.955
Per imposte anticipate	63.076	102.678	(39.601)
Verso altri	111.505	86.773	24.732
	1.717.517	1.483.293	234.226

Il saldo è così suddiviso secondo le scadenze.

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Verso clienti	1.038.550			1.038.550
Crediti verso controllante	162.233			162.233
Per crediti tributari	342.153			342.153
Per imposte anticipate		63.076		63.076
Verso altri	53.337	58.168		111.505
	1.596.273	121.244		1.717.517

I crediti verso clienti, pari a nominali euro 1.177.128 lordi, sono iscritti in bilancio al netto del fondo svalutazione crediti di euro 138.578.

I crediti verso controllante sono pari a Euro 162.233 e si riferiscono ai crediti iscritti a fronte del provento da consolidato fiscale riconosciuto alla Vostra società in base all'accordo di consolidato fiscale per effetto dell'adesione della società alla procedura di tassazione di gruppo.

I crediti tributari sono pari a Euro 342.154 e si riferiscono al credito verso l'Erario per Iva (Euro 285.255), a crediti per ritenute su interessi (339), a crediti verso l'Erario per Irap (16.544) e altri crediti per la differenza.

Per il credito Iva dell'anno 2014 è stata presentata la dichiarazione con il visto di conformità ed il credito viene quindi utilizzato in compensazione di altri tributi, ritenute e contributi.

Si segnala che la Società ha provveduto ad effettuare l'affrancamento dell'avviamento da conferimento, ai sensi della Legge n. 244/2007, con applicazione dell'imposta sostitutiva del 12%, rateizzata in tre esercizi (2014, 2015 e 2016) al fine di fruire della deducibilità fiscale dell'ammortamento dell'avviamento da conferimento sin dall'esercizio 2014.

I crediti per imposte anticipate sono pari a Euro 63.076 come di seguito indicato:

	Ammontare delle differenze temporanee	Effetto fiscale
Imposte anticipate al 30.06.2015		
Interessi passivi ROL 2012 (27,5%)	19.753	5.432
Perdita fiscale 2012 (27,5%)	209.619	57.644
Totale imposte anticipate al 30.06.2015		63.076

I crediti verso altri sono costituiti anticipi a fornitori (Euro 37.907), depositi cauzionali (Euro 58.169) e altri crediti diversi per la parte rimanente.

L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore di presunto realizzo è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

Descrizione	F.do svalutazione ex art. 2426 Codice civile	F.do svalutazione ex art. 106 D.P.R. 917/1986	Totale
Saldo iniziale	89.349	17.397	106.746
Utilizzo nell'esercizio			
Accantonamento esercizio	27.328	4.504	31.832
Saldo al 30/06/2015	116.677	21.901	138.578

III. Attività finanziarie

Nessuna.

IV. Disponibilità liquide

Descrizione	30/06/2015	31/12/2014	Variazioni
Depositi bancari e postali	43.896	16.413	27.483
Denaro e altri valori in cassa	30.602	21.102	9.500
	74.498	37.515	36.983

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura del periodo.

La cassa comprende sia la cassa sede, sia quella dei singoli negozi.

D) Ratei e risconti

Descrizione	30/06/2015	31/12/2014	Variazioni
Risconti attivi	36.014	41.920	(5.904)
	36.014	41.920	(5.904)

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi

e ripartibili in ragione del tempo.

I risconti attivi sono costituiti in massima parte da risconti di costi relativi a canoni di locazione.

Non sussistono ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

Passività

A) Patrimonio netto

Descrizione	31/12/2014	Incrementi	Decrementi	30/06/2015
Capitale	100.000			100.000
Riserva legale				
Riserva sovrapprezzo quote	478.642			478.642
Differenza da arr. Euro	-			-
Altre riserve da conferimento				
Versamento soci in c/capitale	1.000.000			1.000.000
Riserva copertura perdite	500.000	500.000		1.000.000
Utili(perdite) a nuovo	-644.782	-1.047.118		-1.691.900
Utile (perdita) dell'esercizio	-1.047.118	- 564.094	1.047.118	- 564.094
	386.742	-1.111.212	1.047.118	322.646

Qui di seguito si riporta la movimentazione del patrimonio negli ultimi 3 esercizi:

	Capitale sociale	Riserva sovrap.	Altre riserve	Ris. arr. Euro	Ris. Cop. Perdita	Vers. c/capitale	Utili (Perdite) a nuovo	Ris. Esercizio	Totale
Alla chiusura dell'es. 2012	100.000	478.642	39.506	3				-	353.905
Dest. risultato dell'es.			- 39.506	-1			- 224.739	264.246	-
Arrotondamento euro				-1					-1
Rinuncia finanz.to socio						1.000.000			1.000.000
Risultato dell'esercizio				-				- 420.043	-420.043
Alla chiusura dell'es. 2013	100.000	478.642	-	1		1.000.000	-224.739	-420.043	933.861
Dest. risultato dell'es.							-420.043	420.043	-
Arrotondamento euro				-1					
Rinuncia credito socio					500.000				500.000
Risultato dell'esercizio								-1.047.118	-1.047.118
Alla chiusura dell'es. 2014	100.000	478.642	-	-	500.000	1.000.000	-644.782	-1.047.118	386.742
Dest. risultato dell'es.							-1.047.118	1.047.118	
Vers. Soci copertura perdite					500.000				500.000
Arrotondamento euro									
Risultato dell'esercizio								-564.094	-564.094
Alla chiusura 30.06.2015	100.000	478.642	-	-	1.000.000	1.000.000	-1.691.900	-564.094	322.646

Si segnala che la controllante Enervit S.p.a, ha deliberato, con verbale in data 29 giugno 2015, la rinuncia al credito nei confronti di Vitamin Store per Euro 500.000, così da trasferire tale importo

ad una riserva in conto copertura perdite nella prospettiva del rafforzamento patrimoniale della controllata.

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti.

Natura / Descrizione	Importo	Possibilità utilizzo (*)	Quota disponibile	Utilizzazioni eff. Nei 3 es. prec. Per copert. Perdite	Utilizzazioni eff. Nei 3 es. prec. Per altre ragioni
Capitale	100.000				
Riserva legale					
Riserva sovrapprezzo quote	478.642	A, B, C	478.642		
Versamenti in conto capitale	1.000.000	A, B, C	1.000.000		
Versamenti copertura perdite	1.000.000	A, B, C	1.000.000		
Utili / perdite a nuovo	-1.691.900		-1.691.900		
Altre riserve	0				
Totale	886.742		786.742		
Quota non distribuibile			20.000		
Residua quota distribuibile			766.742		

(*) A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione agli azionisti

B) Fondi per rischi e oneri

Descrizione	30/06/2015	31/12/2014	Variazioni
Fondi per rischi ed oneri	44.069	98.208	(54.139)
	44.069	98.208	(54.139)

Descrizione	30/06/2015	31/12/2014
Fondo sanzioni INPS, ritenute e imposte	44.069	98.208
Altri fondi		-
Arrotondamento Euro		-
	44.069	98.208

Sono stanziati fondi rischi ed oneri per coprire le sanzioni su contributi Inps e su ritenute e imposte, non versati dalla società conferente per carenza di liquidità.

La Società ha regolarmente versato alle scadenze di legge i contributi e le ritenute mensilmente dovuti dalla data di costituzione.

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Descrizione	31/12/2014	Incrementi	Decrementi	30/06/2015
TFR	139.768	35.447	12.659	162.556
	139.768	35.447	12.659	162.556

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 30/06/2015 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti e delle quote trasferite, volontariamente, ai fondi di previdenza complementare.

D) Debiti

	Saldo al 30/06/2015 3.683.485	Saldo al 31/12/2014 3.821.924	Variazioni (138.439)
Descrizione	30/06/2015	31/12/2014	Variazione
Debiti verso banche	246.675	147.225	99.450
Debiti verso fornitori	453.339	488.115	(34.776)
Debiti verso controllante	2.651.045	2.876.998	(225.953)
Debiti tributari	69.414	24.121	45.293
Debiti verso istituti di previdenza	43.196	7.688	35.508
Altri debiti	219.815	277.777	(57.962)
	3.683.485	3.821.924	(138.439)

I debiti sono valutati al loro valore nominale e la scadenza degli stessi è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Debiti verso banche	246.675			246.675
Debiti verso fornitori	453.339			453.339
Debiti verso controllante	2.651.045			2.651.045
Debiti tributari	69.414			69.414
Debiti verso istituti di previdenza	43.196			43.196
Altri debiti	219.815			219.815
	3.683.485			3.683.485

I debiti verso fornitori (euro 453.339) sono relativi agli acquisti di merce e ad altri acquisti di beni e servizi connessi all'attività ordinaria della società.

I debiti verso controllante sono di natura commerciale per Euro 2.625.180 e di natura finanziaria per la restante parte pari ad Euro 25.865.

Gli altri debiti sono principalmente riferiti a debiti verso dipendenti (Euro 204.863).

E) Ratei e risconti

Descrizione	30/06/2015	31/12/2014	Variazioni
Ratei passivi	-	3.022	(3.022)
	-	3.022	(3.022)

Rappresentano ove esistenti le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

I criteri adottati nella valutazione e nella conversione dei valori espressi in moneta estera per tali poste sono riportati nella prima parte della presente nota integrativa. Trattasi esclusivamente di ratei passivi vari.

Non sussistono, al 30/06/2015, ratei o risconti aventi durata superiore a cinque anni.

Conto economico**A) Valore della produzione**

Descrizione	30/06/2015	31/12/2014	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	1.822.016	3.293.168	(1.471.152)
Altri ricavi e proventi	88.612	60.340	28.272
	1.910.628	3.353.508	(1.442.880)

I ricavi sono costituiti integralmente da ricavi di vendita delle merci oggetto dell'attività caratteristica della Società.

Gli altri ricavi e proventi, pari a euro 88.612, sono costituiti in massima parte da ricavi per affitti e quote di affiliazione (euro 27.139) e sopravvenienze attive (euro 39.293).

B) Costi della produzione

Descrizione	30/06/2015	31/12/2014	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	734.136	2.220.555	(1.486.419)
Servizi	393.640	905.656	(512.016)
Godimento di beni di terzi	194.910	301.464	(106.554)
Salari e stipendi	466.774	503.864	(37.090)
Oneri sociali	110.308	275.815	(165.507)
Trattamento di fine rapporto	35.447	44.383	(8.936)
Altri costi del personale			
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	110.682	221.364	(110.682)
Ammortamento immobilizzazioni materiali	20.368	44.987	(24.619)
Svalutazioni crediti attivo circolante	31.832	93.232	(61.400)
Variazione rimanenze merci	477.006	(17.912)	494.918
Accantonamento per rischi			
Oneri diversi di gestione	59.159	96.812	(37.653)
	2.634.262	4.690.221	(2.055.959)

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

Rappresentano in massima parte il costo sostenuto per l'acquisto delle merci oggetto dell'attività caratteristica della Società.

Costi per servizi

La voce Costi per servizi comprende principalmente, consulenze (euro 79.243), servizi di logistica (euro 57.487), emolumenti amministratori (euro 50.000).

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali

Gli ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali sono pari a Euro 110.682.

Essi sono relativi principalmente all'ammortamento di software (Euro 19.434), avviamento (Euro 72.542) e di migliorie beni di terzi (Euro 10.139).

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

Si rimanda alla tabella delle immobilizzazioni materiali per il dettaglio degli ammortamenti.

Oneri diversi di gestione

Sono principalmente costituiti da abbuoni e sconti passivi, costi indeducibili e altre spese.

C) Proventi e oneri finanziari

Descrizione	30/06/2015	31/12/2014	Variazioni
Proventi da partecipazioni		-	
Proventi diversi dai precedenti	226	21	205
(Interessi e altri oneri finanziari)	(2.920)	(3.630)	710
Utili (perdite) su cambi			
	(2.693)	(3.609)	915

Altri proventi finanziari

Descrizione	Controllanti	Controllate	Collegate	Altre	Totale
Interessi bancari e postali				226	226
				226	226

Interessi e altri oneri finanziari

Descrizione	Controllanti	Controllate	Collegate	Altre	Totale
Interessi passivi bancari				2.891	2.891
Interessi passivi finanziamento					
Altri interessi passivi				29	29
				2.920	2.920

Utile e perdite su cambi

Nessuno.

E) Proventi e oneri straordinari

Nessuno.

Imposte sul reddito d'esercizio

Imposte	Saldo al 30/06/2015	Saldo al 31/12/2014
Imposte correnti:		-
IRAP		
Imposte differite (anticipate)		11.034
IRAP		9.953
IRAP		1.081
Proventi da consolidamento	(162.233)	(304.236)
Totale	(162.233)	(293.202)

Sono iscritte le imposte di competenza dell'esercizio, sia correnti (ove esistenti) che anticipate, oltre ai proventi da consolidato fiscale, remunerati secondo quanto disposto nell'accordo di consolidato fiscale con la controllante.

Altre informazioni

Si evidenziano i compensi complessivi spettanti agli amministratori e al revisore legale.

Qualifica	Compenso
Amministratori	50.000

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

La società non ha in essere contratti di locazione finanziaria al 30 giugno 2015.

Informazioni sugli strumenti finanziari emessi dalla società

La società non ha emesso strumenti finanziari.

Informazioni relative al *fair value* degli strumenti finanziari derivati

La società non ha strumenti finanziari derivati.

Informazioni relative alle operazioni realizzate con parti correlate

Ai sensi dell'art. 2497-bis C.C vengono allegati i dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato da parte di Enervit Spa, società quotata in Borsa che detiene il 100% di Vitamin Store S.r.l ed esercita sulla società stessa attività di direzione e coordinamento.

PROSPETTO DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA ENERVIT SpA
al 31 dicembre 2014 e 31 dicembre 2013

(valori espressi in Euro)	Note	31.12.2014	31.12.2013
ATTIVITA'			
Attività non correnti			
Immobilizzazioni materiali			
Terreni		207.243	38.734
Fabbricati		2.641.879	2.447.966
Impianti e macchinari		3.575.616	1.561.958
Attrezzature Industriali e commerciali		434.392	490.430
Altri beni		287.159	269.989
Immobilizzazioni materiali in corso e acconti		605.480	-
Totale immobilizzazioni Materiali	1	7.751.770	4.809.076
Immobilizzazioni immateriali			
Costi di sviluppo		459.715	363.898
Diritti di brevetto e utiliz. Opere dell'ingegno		482.768	441.597
Concessioni, licenze, marchi		80.975	60.000
Avviamento		5.267.860	5.267.860
Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti		76.800	-
Totale immobilizzazioni Immateriali	2	6.368.119	6.133.355
Attività finanziarie disponibili alla vendita a lungo termine	3	1.484.145	1.668.145
Attività fiscali per imposte differite	4	333.266	276.314
Crediti finanziari a lungo termine verso società controllate		25.865	-
Altri crediti finanziari a lungo termine	5	227.390	103.290
Totale immobilizzazioni finanziarie		2.070.666	2.047.750
Totale attività non correnti		16.190.555	12.990.181
Attività correnti			
Rimanenze	6	5.153.208	5.266.505
Crediti commerciali e altre attività a breve termine	7	10.842.846	10.269.831
Crediti commerciali verso società controllate	8	2.829.908	2.235.782
Attività fiscali per imposte correnti	9	785.502	601.246
Atri crediti finanziari a breve termine	10	79.122	162.926
Crediti finanziari a breve termine verso società controllate		-	34.730
Cassa e disponibilità liquide	11	3.495.359	5.558.337
Totale attività correnti		23.185.945	24.129.357
TOTALE ATTIVO		39.376.501	37.119.539

PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	Note	31.12.2014	31.12.2013
Patrimonio netto			
Capitale emesso		4.628.000	4.628.000
Sovrapprezzo azioni		6.527.962	6.527.962
Riserva versamento Soci in conto capitale		46.481	46.481
Riserva legale		594.147	480.108
Riserva straordinaria		5.485.755	4.120.023
Riserva I.A.S.		2.394.751	2.394.751
Riserva di conversione		-	-
Riserva per attualizzazione TFR		(25.962)	78.648
Utile/(Perdita) d'esercizio portato a nuovo		-	-
Utile/(Perdita) d'esercizio		2.365.588	2.280.771
TOTALE PATRIMONIO NETTO	12	22.016.721	20.556.743
Passività non correnti			
Finanziamenti a lungo termine	13	798.059	902.433
Benefici successivi alla cessazione del rapporto di lavoro	14	1.117.837	1.000.917
Altre passività a lungo termine	15	124.018	69.424
Totale passività non correnti		2.039.915	1.972.774
Passività correnti			
Debiti commerciali e altre passività a breve termine	16	13.334.484	12.383.740
Debiti commerciali verso società controllate	17	145.844	455.000
Passività fiscali per imposte correnti	18	900.120	1.427.476
Finanziamenti a breve termine	19	939.417	323.805
Fondi a breve termine		-	-
Totale passività correnti		15.319.865	14.590.022
TOTALE PASSIVO		39.376.501	37.119.539

PROSPETTO DI CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO ENERVIT SPA

al 31 dicembre 2014 e 31 dicembre 2013

<i>(valori espressi in Euro)</i>	Note	31.12.2014	31.12.2013
Ricavi	20	51.598.269	50.598.664
Altri ricavi e proventi	21	644.964	558.370
Variazione nelle rimanenze di prodotti finiti ed in corso di lavorazione		136.518	217.180
Materie prime, materiali di confezionamento e di consumo	22	(15.533.774)	(15.704.675)
Variazione nelle rimanenze di materie prime, materiali di confezionamento e di consumo		(214.205)	(414.065)
Costo del personale	23	(9.407.523)	(8.808.134)
Altri costi operativi	24	(20.716.520)	(21.223.212)
Ammortamenti		(1.313.657)	(1.192.113)
Accantonamenti e svalutazioni	25	(962.018)	(219.881)
EBIT - Risultato operativo		4.232.055	3.812.135
Ricavi finanziari	26	11.275	37.754
Costi finanziari	26	(100.541)	(58.931)
Utile (Perdita) derivante da transizioni in valute estere		(1.428)	(148)
Altri proventi (oneri) straordinari			
Risultato prima delle imposte		4.141.361	3.790.810
Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti differite e anticipate	27	(1.775.773)	(1.510.040)
RISULTATO NETTO D'ESERCIZIO		2.365.588	2.280.771
Altre componenti del conto economico complessivo			
Utile (Perdita) attuariali dei piani a benefici definiti	28	(104.610)	112.925
Imposte su altre componenti del conto economico complessivo		28.768	(31.054)
RISULTATO NETTO COMPLESSIVO D'ESERCIZIO		2.289.745	2.362.641
Informazioni per azioni: Utile base e diluito per azione		0,13	0,13

La società non ha posto in essere operazioni con parti correlate a condizioni differenti da quelle di mercato, e qui di seguito si riporta il riepilogo dei rapporti intrattenuti con Enervit Spa nel periodo in analisi.

Rapporti intercorsi tra Vitamin Store Srl – Enervit Spa	Crediti	Debiti	Costi	Ricavi / Proventi
di natura commerciale/servizi	-	2.625.180	383.423	
di natura finanziaria	-	25.865	-	
da consolidamento fiscale	162.233	-		162.233
Totale	304.236	2.651.044	383.423	162.233

Informazioni relative agli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Il presente bilancio infrannuale, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico del periodo e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Per il Consiglio di amministrazione

Il Presidente

Sig. CLAUDIO MENEGATTI

